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Høringssvar vedr. Kvalitetsrapport for dagtilbud 2013 
 

 

Dagplejen/  
Gadekæret 

 Kvalitetsrapporten for dagtilbud er gennemgået sammen med 
forældrebestyrelsen i vuggestuen den 14/1 og i dagplejen den 16/1.  
 
Der var flg. kommentarer fra begge bestyrelser. Det undrede, at 
fripladsprocenten for vuggestuen, er så stor. 
 
Der blev kommenteret på vuggestuens stigende sygefravær i 2012. Der blev 
givet en forklaring på dette. 
 
Begge bestyrelser kommenterede på det meget lave sygefravær, der er både 
for dagplejen og vuggestuen. 
 

Børnehuset 
 Bøgely 

Kvalitetsrapporten er læst. Kvalitetsrapportens samlede anbefalinger og 
handleplan er taget til efterretning i Børnehuset Bøgelys bestyrelse. 
 

Børnehuset 
Troldebo 

Forældrebestyrelsen i Børnehuset Troldebo har på vores møde d. 16. januar 
2014 gennemgået kvalitetsrapporten. 
Rapporten er interessant læsning, den giver god indsigt i det arbejde, der 
udføres i kommunens daginstitutioner. Vi er glade for rapportens opbygning, da 
den giver os mulighed for at sammenligne institutionerne i Ishøj Kommune. 
Det er positivt, at kommunens indsatsområder og resultaterne af dette arbejde 
er beskrevet i rapporten. 
Bestyrelsen har særligt bemærket det store fald i personalets sygefravær. Da 
dette har stor betydning for dagligdagen i institutionerne, er det meget 
glædeligt. 
 

Børnehuset  
Ørnebo 

Vi synes at rapporten er et rigtig godt værktøj til at sætte rammerne for arbejdet 
i dagtilbud. Det er samtidigt en rapport, som er med til at skabe kvalitet og fokus 
i dagtilbuddet.  
Det er vigtigt, at denne rapport bliver brugt som en guideline, men samtidig 
skaber frihed i institutionerne, til at de kan få deres hverdag og tiltag til at passe 
ind i rapporten. 
 
Overordnet set, finder vi rapporten godt dækkende, og har derfor kun enkelte 
kommentarer. 
 
Til kapitel 2 har vi følgende kommentarer: 

Vi har ingen kommentarer til rammebetingelserne, men det er 
dog vigtigt at der skabes balance i ”tid til andet arbejde”, ”tid til 
børn” og økonomien, der understøtter denne tid. 
Der mangler lidt årsagsforklaring til tabellerne og udviklingen i 
tallene. Fx stiger antallet af ansøgere til støttepædagoger og 
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antallet af bevillingerne, hvorimod antallet af støttetimer falder. 
 
Til kapitel 5 har vi følgende kommentar: 

Der skal fokus på udrulningen af børneintra og vi forventer derfor, 
at det snart kan blive rullet ud, da andre kommuner allerede har 
dette oppe at køre. 
Det er den fremtidige måde at kommunikere med forældrene på. 

 

Tvillingehuset Tvillingehusets forældrebestyrelse har på sit møde d. 14. januar 2014 
gennemgået kvalitetsrapporten og har flg. kommentarer hertil. 
 
Rapporten er et godt opslagsværk og giver bestyrelsen mulighed for at følge 
med i udviklingen af dagtilbud i kommunen. 
 

- Bruttoudgifterne på s. 5 for vuggestuebørn er faldet så meget fra 

2012 til 2013. Det drejer sig om 742 kr. pr. måned pr. barn, hvor 

udgiften for børnehavebørn er stort set uændret. Findes der en 

begrundelse herfor? 

- På s. 9 "specialgrupperne" - Vi håber der er mulighed for, at der kan 

komme flere børn til, hvis dette er nødvendigt. Antallet af udbudte 

pladser, bør jo stemme overens med behovet i kommunerne.  

- S. 18 - Det er meget positivt, at der arbejdes med didaktik i 

daginstitutionerne. 

- S. 9 - Tabel 8 pkt.2.5 hvorfor er der færre støttetimer til flere børn, og 

har det nogen betydning for vores institution? 

- S. 28 - når nu Gildbroskolen modtager flest børn med motoriske 

udfordringer, hvordan kan vi være med at til at forbedre det. 

Tvillingehuset er jo en del af skolens fødekæde. Og hvilke motoriske 

udfordringer er det? 

 

Regnbuen Forældrebestyrelsen i Daginstitutionen Regnbuen har gennemgået den 
udarbejdet Kvalitetsrapport for dagtilbud 2013.  
 
Vi hæfter os særligt ved: 

 den positive udvikling i andelen af pædagoguddannet personale 

 det væsentlige fald i fraværsprocenten i daginstitutionerne 

 det målrettede arbejde med blandt andet fokus på dialogisk 
oplæsning, der ser ud til at have en positiv effekt på børnenes sprog- 
og læsefærdigheder. 

 
Vi tilsluttet os således rapportens anbefalinger. 
 

Trækronerne Trækronernes forældrebestyrelse  har på deres bestyrelsesmøde d. 28/1-2014 
taget kvalitetsrapporten på dagtilbudsområdet til efterretningen. 
 

Peberkværnen Der er ingen kommentarer til rapporten, som tages til efterretning. 
 

Piletræet Forældrebestyrelsen tager kvalitetsrapporten til efterretning. 
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Firkløveren  

Femkanten  

Børnehuset  
Elverhøj 

Kvalitetsrapporten er af forældrebestyrelsen i Elverhøj læst og taget til 
efterretning. 
Vi ser frem til at se ”Anbefalinger i forhold til det pædagogiske arbejde” samt 
”Handlingsplan 2014-2015” implementeret i dagligdagen. 

 

 

 


